für Spielzeug

## Hersteller/Inverkehrbringer:

DECOR SERVICE GmbH, Theatergasse 1, 8490 Bad Radkersburg, ÖSTERREICH

Die Firma Decor Service GmbH, vertreten durch Hr. Daniel Fortmüller, erklärt hiermit, daß Sie die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt.

Produkte aus der Gruppe » MINI SPIELZEUGE«

- Art. 449 - Kreisel, 6cm, 30 Stk.; in verschiedenen Farben



- Art. 20039 - Fangballspiel ca. 12.5cm; in verschiedenen Farben



- Art. 20040 - Springballspiel "Eistüte" ca. 9cm; in verschiedenen Farben



- Art. 20041 - Aufziehauto mini, ca. 4cm; in verschiedenen Farben



- Art. 20042 - Basketballspiel mini, ca. 6cm; in verschiedenen Farben



- Art. 20047 - Ball-Labyrinth, 8 versch. Motive; in verschiedenen Farben



- Art. 20052 - Seifenblasen 8.8 cm; in verschiedenen Farben



- Art. 20053 - Taschenlampe 11 cm; in verschiedenen Farben



- Art. 20054 - Dinosaurier 5 cm, verschiedene Motive; in verschiedenen Farben



- Art. 20063 - YoYo 4 cm, versch. Motive; in verschiedenen Farben



- Art. 20064 - Flugzeuge 7cm; in verschiedenen Farben



- Art. 20065 - Baufahrzeuge 5.5cm; in verschiedenen Farben



Die oben angeführten Gegenstände erfüllen die Sicherheitsanforderungen nach der Richtlinie 2009/48/EC über die Sicherheit von Spielzeug wie auch dem Eintrag 51 und 52 des Anhangs XVII der REACH-Verordnung (EG) Nr. 1907/2006 und deren späteren Änderungen.

Die Artikel enthalten keine Phthalate (DBP, BBP, DEHP, DIBP, DNOP, DIDP, DINP).

Die Sicherheitsanforderungen wurden gemäß folgender harmonisierter Normen überprüft:

EN 71-1: 2014+A1 : 2018 Teil 1: Mechanische und physikalische Eigenschaften

EN 71-2: 2020 Teil 2: Entflammbarkeit und

EN 71-3: 2019+A1: 2021 Teil 3: Migration bestimmter Elemente

## EU KONFORMITÄTSERKLÄRUNG zur Richtlinie 2009/48/EG

Nr. 2024-05

Die Ergebnisse dieser Überprüfungen sind in den Testberichten:

- U01105221121130E vom 24.11.2022 und
- U02810221226129E vom 30.12.2022

Bad Radkersburg, 11.04.2024

Daniel Fortmüller Geschäftsführer

Gültigkeit: bis zum Widerruf durch Neuausstellung